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واکنش پنتاگون به ساخت موشک 
»هایپرسونیک« ایران

سخنگوی پنتاگون در واکنش به ساخت موشک 
هایپرسونیک توسط ایران گفت که واشنگتن 
به نظارت دقیق بر توسعه و تکثیر موشک‌های 

پیشرفته در ایران ادامه خواهد داد.
راب لودویک، سخنگوی بخش خاورمیانه وزارت 
دفاع آمریکا در گفت‌وگو با شبکه فاکس‌نیوز در 
پاسخ به سوالی درباره ساخت موشک هایپرسونیک 
توسط ایران تلاش کرد توانایی موشکی ایران را 
زیر سوال ببرد و گفت که واشنگتن از گزارش‌ها 
در این زمینه مطلع است اما همچنان نسبت به آن 

شک و تردید دارد.
او در ادامه گفت: »همانند همیشه از افشای 
گزارش‌ها و ارزیابی‌های اطلاعاتی درباره چنین 
موضوعات حساسی خودداری می‌کنیم.« این مقام 
پنتاگون اضافه کرد: »ما به نظارت دقیق بر توسعه 
و تکثیر موشک‌های پیشرفته و فن‌آوری مرتبط در 

ایران ادامه می‌دهیم.«

نخست‌وزیر ارمنستان:
 ایران بازیگر مهم منطقه‌ای و 

بین‌المللی است
نخست‌وزیر ارمنستان ایران را بازیگری مهم در 
منطقه و عرصه بین‌الملل توصیف و برای دریافت 

گاز بیشتر از ایران اعلام آمادگی کرد.
به گزارش آرمِن پرس، نیکول پاشینیان نخست 
وزیر ارمنستان در گفت‌وگو با شبکه یک تلویزیون 
این کشور اظهار کرد: »ایران یک بازیگر مهم در 
مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی است و به همین 
دلیل است که ما با شرکای خود در ایران ارتباط 

نزدیک داریم.«
او ادامه داد: »توسعه روابط با ایران برای ما بسیار 
حائز اهمیت است و در حال حاضر نیز در این 
مسیر حرکت می‌کنیم.« پاشینیان با اشاره به 
تمدید قرارداد برق در برابر گاز با ایران گفت: 
»برای اطمینان از اینکه ارمنستان می‌تواند در 
ازای دریافت بیشتر گاز به ایران برق بیشتری 
به این کشور بدهد زیرساخت‌های بیشتری نیاز 
است. اکنون، با توجه به اینکه دو خط موجود با 
ظرفیت کامل کار می‌کنند، خط سوم انتقال برق 

نیز احداث خواهد شد.«
او گفت: »ما از جمهوری اسلامی گاز می‌گیریم، 
برق تولید می‌کنیم و به ایرانی‌ها برمی‌گردانیم. 
برای اینکه بتوانیم در ازای صادرات برق، گاز 
بیشتری مصرف کنیم، باید بتوانیم صادرات 
بیشتری به ایران داشته باشیم و پس از اتمام 
خط سوم انتقال برق این فرصت را خواهیم 

داشت.«
همچنین بنابر گزارش پایگاه خبری ارمنستان 
نیوز، نخست‌وزیر ارمنستان در بخش دیگری از 
این گفت‌وگو درباره حضور یک هیات نظارتی 
اتحادیه اروپا در خاک ارمنستان تاکید کرد که 

این موضوع موجب نگرانی ایران نشده است.
او تصریح کرد: »در جریان دیدارم با رئیس 
جمهور ابراهیم رئیسی چنین موضوعی مطرح 
نشد. در واقع غرب همیشه در ارمنستان حضور 
داشته و من بر این باورم که توضیحاتی که به 
ایران ارائه داده‌ایم کافی بوده است. تصور من 
این نیست که حضور یک هیات غیرنظامی باعث 
نگرانی جمهوری اسامی ایران شود. حضور 
بازیگران دیگر در منطقه ما است که ایران را 
آزار می‌دهد و آنها در خاک جمهوری ارمنستان 

نیستند.«

دلایل اروپا برای اثبات ارسال موشک 
ایرانی به روسیه کافی نیست

یک مسئول در اتحادیه اروپا اعلام کرد که این 
اتحادیه دلایل کافی برای اثبات گزارشات ارسال 

موشک از ایران به روسیه ندارد.
به گزارش روسیا الیوم، یک منبع عالی رتبه در 
اتحادیه اروپا اعلام کرد که این اتحادیه دلایل 
کافی برای اثبات ارسال موشک از ایران به 
روسیه را ندارد و مسکو و تهران بارها این اخبار 
و گزارشات را تکذیب کردند و ما نیز در بروکسل 
درحال جمع‌آوری اطلاعات در این خصوص 

هستیم.
این منبع در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: »ما 
از این گزارشات مبنی بر اینکه ایران می‌خواهد 
موشک‌های بالستیک به روسیه بدهد تا در جنگ 
اوکراین استفاده کند اطلاع داریم و تلاش داریم 
اطلاعاتی جمع‌آوری کنیم که این مساله را اثبات 

کند.«
او خاطرنشان کرد که ما از این اخبار و گزارشات 
نگران هستیم و اگر صحت آن‌ها تایید شود 

تحریم‌هایی علیه ایران وضع خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، سیرهی لوشینکو، مشاور رئیس 
جمهور اوکراین نیز در گفت‌وگو با شبکه العربیه 
درخصوص همکاری ایران و روسیه  ادعا کرد که 
این دو کشور ائتلافی راه‌بردی دارند که نه تنها 
اوکراین بلکه کشورهای هم‌جوار ایران را نیز تهدید 

می‌کند.
او تاکید کرد که جنگ اوکراین نه تنها بر این کشور 
بلکه بر امنیت جهانی نیز تاثیر خواهد گذاشت. 
مشاور زلنسکی مدعی شد که موشک‌های مسکو 
درحال تمام شدن است به همین دلیل در تلاش 
هستند که به موشک‌های بالستیک ایرانی دست 
یابند. مقامات اوکراینی پیش از این چندین بار 
ایران را به حمایت پهپادی از روسیه متهم کرده 

بودند.

خبر

همدلی| در روزهای گذشته، واکنش‌های 
مقام‌های اروپایی نسبت به ناآرامی‌ها در 
ایران، به شدت افزایش پیدا کرده است. 
این در حالی است که این روند به سرعت 
در حال تغییر از رویکردی شفاهی به 
شیوه‌هایی عملیاتی است. در همین راستا، 
پس از تشدید اظهارات مقام‌های سیاسی 
آلمان، در اقدام غیرمنتظره دیگری، امانوئل 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه هم برخی 
مخالفان حکومت جمهوری اسامی ایران 
را به حضور پذیرفت و در برابر رسانه‌ها 
به‌صراحت، دم از بروز یک انقلاب در ایران 
زد. اینها البته همه در شرایطی است که قرار 
است رهبران اتحادیه اروپا نیز هفته آینده 
گرد هم آیند و در مورد اعمال تحریم‌هایی 

بیشتر بر علیه ایران تصمیم بگیرند.
امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه که در 
هفته‌های پیش به دنبال یافتن راهی برای 
بازگشت طرفین مذاکرات هسته‌ای با ایران 
به میز گفتگوهای برجامی بود، روز جمعه 
با مسیح علی‌نژاد و برخی چهره‌های مخالف 
با جمهوری اسامی در کاخ الیزه دیدار و 
گفتگو کرد. رئیس‌جمهور فرانسه با استقبال 
و تلاش از رسانه‌های مخالف با ایران، ضمن 
ادای احترام به زنان ایران، آنها را به دلیل 
انقلابی که در حال انجامش هستند، 
تحسین کرد. این در حالی است که رئیس 
جمهوری فرانسه از همان آغاز اعتراضات در 
ایران نیز از معترضان حمایت کرده و گفته 
بود که فرانسه در کنار آنها است. او هفته 
گذشته نیز در گفتگو با رادیو فرانس انتر، 

بار دیگر بر این موضع تاکید کرد.
بر اساس گزارش نشریه لوموند، کاخ ریاست 
جمهوری فرانسه پس از برگزاری این دیدار 
که همزمان با مجمع صلح پاریس، برگزار 
شد، اعلام کرد که مکرون با گروهی از 
فعالان زن ایرانی که در خارج از این کشور 
فعالیت می‌کنند دیدار داشته است که در 
آن علاوه بر مسیح علینژاد، لادن برومند 
موسس بنیاد عبدالرحمن برومند مستقر 
در واشنگتن، شیما بابایی و همچنین رویا 
مجیدی که ادعا می‌شود مادرش در جریان 
ناآرامی‌های اخیر ایران کشته شده است، 
برومند  عبدالرحمن  بنیاد  داشته‌اند.  حضور 
یک موسسه حقوق بشری است که از 
سوی سازمان‌های آمریکایی که علیه ایران 
فعالیت می‌کنند، حمایت می‌شود. بنیاد ندِ 
)وقف ملی برای دموکراسی( به طور سالانه 
بودجه‌ای را در اختیار بنیاد عبدالرحمن 
برومند قرار می‌دهد تا صرف اقداماتی که 
گفته می شود حقوق بشری است در ارتباط 

با ایران شود.
به گزارش ایسنا، کارولین فورست نویسنده 
و فیلم‌ساز شناخته شده فرانسوی با انتشار 
یک پیام در حساب کاربری خود در توئیتر 
از دیدار روز جمعه خود با مسیح علی‌نژاد 

و همراهان او در پاریس خبر داد و نوشت 
که این نشست با تلاش گروه عدالت برای 
کردستان برگزار شده است. به گزارش 
ایسنا، علی‌نژاد نیز این توئیت را در صفحه 
توئیتر خود باز نشر داده، که این می‌تواند 
به منزله تائید نقش سازمان »عدالت برای 
کردستان« در برگزاری دیدار رئیس‌جمهور 
فرانسه با این گروه باشد. سازمانی که گفته 
می شود ریاست آن بر عهده »برنارد انری 
لوی« از لابی‌های رژیم صهیونیستی و عامل 

طرح‌های تجزیه‌طلبانه در منطقه است.
در همین زمینه، رضا نصری در رشته 
توییتی با اشاره به دیدار اخیر مسیح علی 
نژاد با مکرون با هماهنگی گروه »عدالت 
برای کُردها« نوشت: » اینکه اپوزیسیون 
ویرانی‌طلب مطالبات مشروع مردم ایران را 
برای اهداف ایران‌ستیزانه ربوده تا مطالبات 
کشورهای متخاصم منطقه را جایگزین آن 
کند موضوع جدیدی نیست. اما میزبانی 
مکرون از فرستادگان این سازمان تعرضی 
به استقلال سیاسی و تمامیت ارضی ایران 
و همچنین عراق، سوریه و ترکیه است. جا 
دارد دستگاه دیپلماسی کشور در اقدامی 
هماهنگ با سه همسایه خود نسبت به 
این اقدام نامتعارف رییس‌جمهور فرانسه 

اعتراض کنند.«
این در شرایطی است که مقام‌های فرانسوی 
مدعی بازداشت شدن برخی شهروندان 
فرانسوی در جریان اعتراضات داخلی در 
ایران هستند و از این اقدام ایران به نوعی 
باج‌خواهی یاد کرده‌اند. در همین زمینه 
روز گذشته وزیر امور خارجه فرانسه مدعی 
شد که احتمالا دو شهروند دیگر این کشور 
نیز در ایران در بازداشت به سر می‌برند و 

پاریس در حال بررسی اطلاعات ضدونقیض 
در این‌باره است. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، کاترین کولونا، وزیر امور خارجه 
فرانسه در گفت‌وگو با روزنامه لو پاریزین 
مدعی شد که شمار شهروندان زندانی این 
کشور در ایران به هفت نفر می‌رسد. کولونا 
در این باره گفت: »ما نگران دو شهروند 
دیگرمان هستیم. در تلاشیم اطلاعات ضد 

و نقیض دراین باره را بررسی کنیم.«
جمعه گذشته، روزنامه لو فیگارو در 
گزارشی ادعا کرده بود که این دو شهروند 
فرانسوی پیش از آغاز ناآرامی‌های اخیر در 
ایران بازداشت شده‌اند. وزرات امور خارجه 
فرانسه پاسخی به درخواست رویترز برای 
ارائه توضیحات بیشتری در این باره نداد. 
کولونا در اظهاراتی علیه ایران گفت: »اگر 
هدف ایران این است که از ما باج‌خواهی 
کند، این رویه اشتباهی برای کنار آمدن با 

فرانسه است.«
در همین حال در اقدامی دیگر از سوی 
کشورهای اروپایی، صدراعظم آلمان نیز روز 
گذشته در اظهاراتی ضد ایرانی مطرح کرد 
که از تحریم‌های بیشتر اتحادیه اروپا علیه 
ایران حمایت می‌کند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز،  اولاف شولتز، صدراعظم آلمان در 
پیامی ویدیویی در صفحه توییترش گفت 
که از دور تحریم‌های اتحادیه اروپا که قرار 
است هفته بعد علیه ایران اعمال شود، 
حمایت می‌کند. شولتز با مطرح کردن 
اظهاراتی ضدایرانی گفت: »ما می‌خواهیم 
فشار بر سپاه پاسداران ایران و رهبری 

سیاسی ایران را بیشتر کنیم.«
این در حالی است که دولت آلمان اخیر 
با مداخله‌جویی در اتفاقات اخیر ایران و 

ادعای حمایت ایران از روسیه در جنگ 
آن علیه اوکراین با فروش پهپادهای ایرانی 
به مسکو، از اقدامات تحریمی اتحادیه اروپا 
علیه ایران حمایت کرده است. پیش‌تر، 
آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان در 
توییتر خبر داد که اتحادیه اروپا در اعتراض 
به آنچه که  سرکوب معترضان در ایران 
خوانده است، تحریم‌های جدیدی را در نظر 
می‌گیرد. بربوک در توییتر نوشت که کار بر 
روی مجموعه تحریم‌های تازه ادامه دارد و 
می‌خواهیم هفته آینده آنها را بکار بگیریم. 
این در شرایطی است که وزیران خارجه 
اتحادیه اروپا دوشنبه گرد هم می‌آیند و 
طبق گفته دیپلمات‌های غربی، قرار است به 
بررسی نهایی کردن بسته تحریمی جدیدی 

علیه ایران بپردازند.
از سوی دیگر، ایسلند نیز در اقدامی ضد 
ایرانی از شورای حقوق بشر سازمان ملل 
خواست تا برای بررسی وضعیت حقوق بشر 
در ایران یک نشست برگزار کند. به گزارش 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، ایسلند به همراه 
آلمان در نامه‌ای رسمی به شورای حقوق 
بشر سازمان ملل از این نهاد خواستند تا 
یک جلسه ویژه برای آنچه وضعیت رو 
به وخامت حقوق بشر در ایران، به‌ویژه 
درخصوص زنان و کودکان عنوان کرده‌اند، 
تشکیل دهد. احتمال دارد که شورای 
حقوق بشر سازمان ملل این جلسه را روز 
۲۴ نوامبر )۲۸ آبان‌ماه( برگزار کند. برای 
برگزاری چنین نشستی‌ می‌بایست دست 
کم یک سوم از ۴۷ کشور عضو شورای 
حقوق بشر از این درخواست حمایت کنند. 
به نظر می‌رسد که باتوجه به طرح آن از 

سوی آلمان با حمایت کافی مواجه شود.

ردپای برخی عوامل مشکوک در مهمانی کاخ الیزه 

ضیافت اروپایی با طعم تجزیه‌‌ی ایران

همدلی|  کامبوج میزبان اجلاس سالانه اتحادیه کشورهای 
جنوب شرقی آسیا است. رهبران آسیای جنوب شرقی، 
اجلاس سران آسه آن را روز جمعه در کامبوج آغاز کردند 
که انتظار می رود بحران سیاسی میانمار و رقابت آمریکا و 
چین بر بحث‌ها غالب باشد. این بلوک ۱۰ کشوری متشکل 
از برونئی، کامبوج، اندونزی، لائوس، مالزی، میانمار، 
فیلیپین، سنگاپور، تایلند و ویتنام است. با این حال، 
میانمار به دنبال کودتای نظامی در سال ۲۰۲۱ که منجر 
به برگزیده شدن آنگ سان سوچی، برنده جایزه صلح نوبل 

شد، به اجلاس امسال دعوت نشد.
هون سن، نخست وزیر کامبوج در مراسم افتتاحیه گفت: 
»این نتیجه کار سخت و پشتکار است که همه ما برای ادامه 
ثبت موفقیت در زمان پیش رو باید آن را گرامی بداریم.« 
یون سوک یول، رئیس‌جمهور کره جنوبی در سخنانی در 
این اجلاس گفت که امیدوار است سازوکاری برای روابط 
سه‌جانبه با چین و ژاپن فعال شود. یون خواستار تلاش‌های 
مشترک قوی‌تر برای غلبه بر بحران‌های پیچیده آینده، 
مانند بحران‌های ناشی از جنگ و نقض حقوق در سراسر 
جهان و همچنین خطراتی برای امنیت غذا و انرژی ناشی 

از آب و هوا شد.
در همین حال، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد گفت که جهان در میانمار شکست خورده است و 
ابراز امیدواری کرد که انجمن کشورهای جنوب شرق آسیا 
بتواند این کشور عضو را برای تبعیت از طرح صلح خود در 
سال آینده تحت فشار بگذارد. گوترش گفت که امیدوار 
است نماینده ویژه سازمان ملل در امور میانمار، نولین هیزر، 
با همتای خود در آسه آن همکاری نزدیکی داشته باشد تا 
به نقض فاحش حقوق بشر در این کشور پایان دهد. او 
گفت: »همه در رابطه با میانمار شکست خورده‌اند. جامعه 

بین‌المللی در کل شکست خورده است.«
طرح صلح آسه‌آن خواستار توقف فوری خشونت، گفت‌وگو 
میان همه طرف‌ها، میانجی‌گری فرستاده ویژه آسه‌آن، ارائه 
کمک‌های بشردوستانه و سفر فرستاده ویژه به میانمار برای 
دیدار با همه طرف‌ها است. دولت میانمار ابتدا با این طرح 
موافقت کرد اما تلاش چندانی برای اجرای آن انجام نداده 
است. اوکراین نیز برای اولین بار در اجلاس سران اتحادیه 
کشورهای جنوب شرقی آسیا )آسه آن( و اجلاس موازی 

شرق آسیا شرکت کرده است. در همین حال، دیمیترو 
کولبا، وزیر خارجه اوکراین از کشورهای جنوب شرقی 
آسیا خواست تا تمام اقدامات ممکن را برای جلوگیری از 
»بازی‌های گرسنگی« روسیه بر سر قرارداد غلات دریای 
سیاه اوکراین که ممکن است هفته آینده منقضی شود، 

انجام دهند.
 وزیر امور خارجه اوکراین در یک کنفرانس خبری در 
کامبوج در حاشیه نشست آسه آن گفت که باقی ماندن 
روسیه در توافق کافی نیست و باید تدابیری اتخاذ شود 
که بازرسان این کشور عمداً محموله‌ها را به تاخیر نیندازند 
و قیمت‌های جهانی را افزایش دهند. او گفت: »فقط نگه 
داشتن روسیه کافی نیست. همچنین مهم است که مطمئن 
شویم بازرسان روسی که در این ابتکار شرکت می کنند، 
با حسن نیت عمل می‌کنند و کشتی‌ها را بدون تاخیر  
بازرسی می‌کنند. من از همه اعضای آسه آن می‌خواهم که 
از هر روش ممکن برای جلوگیری از بازی گرسنگی روسیه 

با جهان استفاده کنند.«
 کولبا گفت که لاوروف در جریان این اجلاس درخواست 
ملاقات با او نکرده است، گفت: »اگر این کار را انجام دهد، 
ما به طور کامل درخواست او را بررسی خواهیم کرد.« او 
اضافه کرد که روسیه باید با حسن نیت به مذاکرات بیاید 
، هیچ شاخصی وجود ندارد که روسیه صادقانه به دنبال 
مذاکره باشد. او گفت که در دیدار با رهبران آسیای جنوب 
شرقی درباره راه‌هایی که آنها می‌توانند از اوکراین حمایت 
کنند، صحبت کرده است. او تاکید کرد: »بدترین کاری 
که یک کشور می‌تواند انجام دهد این است که هیچ کاری 

انجام ندهد.«
با این حال، برخی از تحلیل‌گران انتظارات از هرگونه 
تحولات شگرف از حضور بایدن در نشست‌های آسه آن را 

کم‌اهمیت دانستند اما گفته‌اند انتظار می‌رود ایالات متحده 
به دیپلماسی عادی خود بازگردد. گرگ پولینگ، رئیس 
برنامه آسیای جنوب شرقی در مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین‌المللی واشنگتن، گفت: »رئیس‌جمهور ترامپ در طول 
چهار سال ریاست جمهوری در یک اجلاس آسیای شرقی 
شرکت نکرد. یکی از نتایج این سفر ارتقای مشارکت ایالات 
متحده و آسه آن به یک مشارکت استراتژیک جامع خواهد 
بود.« پولینگ گفت: »این به معنای واقعی نیست، اما به 
طور نمادین ایالات متحده را در همان سطح چین قرار 

می‌دهد.«
رهبران آسه آن روز جمعه به میانمار، هشدار دادند تا 
پیشرفت قابل‌ قبولی در طرح صلح داشته باشد، در غیر این 
صورت با تشدید هرج‌ومرج اجتماعی و سیاسی در کشور و 
خطر محرومیت از نشست‌های این اتحادیه روبه‌رو خواهد 
شد. کونگ فواک، وزیر امور خارجه و همکاری بین‌المللی 
کامبوج پیش از آغاز این نشست، به سی‌ان‌بی‌سی گفت: 
»روابط آمریکا و چین مهم‌ترین روابط است، نه تنها با دو 
کشور، بلکه برای توسعه منطقه‌ای. ما نمی‌خواهیم بین 
ایالات متحده و چین طرفی را انتخاب کنیم.« کونگ گفت: 
»ما می‌خواهیم کشورهای بیشتری را وادار کنیم تا معاهده 

رفاقت و همکاری را امضا کنند.«
کونگ در پاسخ به سوالی درباره حمله روسیه به اوکراین 
گفت: »ما از تهدید یا استفاده از زور علیه یک کشور مستقل 
دیگر حمایت نمی‌کنیم. اوکراین یکی از شرکای است که ما 
امیدواریم روابط را در آینده عمیق‌تر کنیم.« کونگ در مورد 
سرکوب خشونت‌آمیز ارتش میانمار علیه مخالفان، تکرار 
کرد: »میانمار بخشی جدایی ناپذیر ازآسه‌آن است. هرچه 
بیشتر از اجماع پنج ماده‌ای و منشور آسه آن انحراف داشته 

باشیم، پیشبرد برنامه منطقه‌ای دشوارتر می‌شود.«
این در حالی است که اجماع پنج‌ماده‌ای به توافقنامه رهبران 
آسه آن در آوریل سال گذشته اشاره دارد که خواستار توقف 
فوری خشونت در میانمار شد. دولت نظامی میانمار علیرغم 
موافقت با آن در نشست ویژه در ماه آوریل، دو ماه پس از 
کودتا که دولت دموکراتیک را سرنگون کرد، هیچ تعهدی به 
اجماع پنج ماده‌ای نشان نداده است. به همین دلیل، اداره 
نظامی میانمار از نشست‌های سطح بالای این بلوک کنار 

گذاشته شده است.

نشست آسه‌آن با حضور رهبران آسیا و غرب در کامبوج 

هماهنگی اروپایی‌ها برای تحریم 
روسیه در نشست گروه ۲۰

روزنامه تلگراف به نقل از منابع گزارش داد که 
انگلیس و اتحادیه اروپا در حال برنامه‌ریزی برای 
انجام هر کار ممکن برای تحریم روسیه در اجلاس 
سران گروه ۲۰ در بالی هستند و سایر کشورها را 
تشویق می‌کنند تا در سخنرانی های هیئت روسی 

دست از کار بکشند.
به گزارش اسپوتنیک، سخنگوی سرویس خارجی 
اتحادیه اروپا به رسانه‌ها گفت: »ما سعی می‌کنیم با 
شرکای خود کار کنیم تا با قاطعیت نشان دهیم که 
جامعه بین‌المللی در مورد همه این جنایات و اقدامات 
غیرقانونی روسیه چه فکر می‌کند. همچنین آنها را از 
ملاقات با لاوروف، وزیر خارجه روسیه یا ملاقات با هر 
کسی که رهبری هیئت روسی را بر عهده دارد، منع 
کرده، یا وقتی نماینده روسیه برای سخنرانی حاضر 

می‌شود، خارج شوند.«
سخنگوی وزارت خارجه انگلیس اضافه کرد: »انگلیس 
تمایلی به هماهنگی با اتحادیه اروپا در زمینه سیاست 
خارجی به طور کلی ندارد، اما در مورد این موضوع، 
ما همین هدف را داریم و متقابلا تلاش‌های خود را 
تقویت می‌کنیم.« یک منبع از کاخ الیزه نیز گفت 
که این اجلاس به صورت معمول نخواهد بود. این 
منبع گفت: »فرصتی برای ارسال پیام صلح وجود 
دارد. ائتلافی وجود خواهد داشت و روسیه منزوی 

شده است.«
یکی دیگر از منابع اتحادیه اروپا گفت که مقابله 
مستقیم با روسیه خوب است و لاوروف مانند 
گذشته خواهد شنید که روسیه چقدر منزوی 
است. در این گزارش آمده است که کشورهای 
اروپایی قرار است برای همتایان روسی، روشن 
کنند که هر گونه مذاکرات صلح احتمالی باید بر 
اساس شرایط قابل قبول اوکراین برگزار شود. این 
منبع اتحادیه اروپا به رسانه‌ها گفت، با این حال، 
اروپایی‌ها از این بیم دارند که پکن و مسکو با 
یکدیگر همکاری کنند تا هر گونه بیانیه‌ای را که 
خواستار کاهش تنش در اوکراین است، کم‌اهمیت 
کنند، زیرا آنها نزدیکی هماهنگ و دوستی بدون 

محدودیت دارند.
همچنین گفته شده رهبران جهان از عکس 
دسته‌جمعی جی20  به دلیل حضور روسیه 
چشم‌پوشی خواهند کرد. علیرغم اینکه ولادیمیر 
پوتین در اجلاس نخواهد بود، شرکت کنندگان 
نمی‌خواهند در کنار معاون سرگئی لاوروف قرار 
بگیرند. برای رهبران جهان سنتی است که در 
شروع اجلاس‌ها برای گرفتن عکس افتتاحیه کنار 
هم می‌ایستند، که معمولاً منبع اخبار جالبی است 
زیرا رهبران شانه به شانه هم می‌ایستند و با یکدیگر 

خوش و بش می‌کنند.
بر اساس این گزارش، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهور اوکراین از طریق لینک ویدیویی 
به اجلاس خواهد پیوست و درباره تأثیر بحران 
اوکراین بر امنیت غذایی جهانی سخنرانی خواهد 
کرد. اندونزی که در حال حاضر ریاست گروه ۲۰ را 
برعهده دارد، میزبان نشست سران این گروه در بالی 
در ۱۵ تا ۱۶ نوامبر خواهد بود. کرملین روز پنجشنبه 
اعلام کرد ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در 
این نشست شرکت نخواهد کرد و هیئت روسی به 

ریاست لاوروف خواهد بود.

اردوغان: بایدن فتح‌الله گولن را 
مخفی کرده است

رئیس‌جمهور ترکیه روز گذشته جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا را متهم کرد که عمدا فتح‌الله گولن، 
روحانی ترکیه‌ای که از سوی آنکارا به عنوان مغز 
متفکر کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ معرفی شد را در 

پنسیلوانیا پنهان کرده است.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه به خبرنگاران گفت: 
»چه کسی از حامیان گولن حمایت می‌کند؟ اول 
از همه یونان این کار را می‌کند. آنها به یونان فرار 
می‌کنند، آنها به اروپا فرار می‌کنند. آنها همیشه 
به آنجا فرار کرده‌اند. آنها در آلمان، فرانسه، هلند، 
انگلیس و آمریکا زندگی می‌کنند. و آمریکا این مرد 
را پنهان می‌کند. چه کسی او را مخفی می‌کند؟ این 
بایدن است که او را مخفی ساخته است. آنها به گولن 
در مکان زندگی‌اش یعنی پنسیلوانیا یک عمارت 

بزرگ داده‌اند.«
دولت ترکیه جنبش اسامی فراملیتی متعلق به 
گولن را به عنوان یک سازمان تروریستی تعریف و 
این روحانی و جنبشش را متهم به اجرای کودتای 
نافرجام سال ۲۰۱۶ علیه دولت اردوغان کرده است. 
آمریکا از استرداد او به ترکیه امتناع کرده است. 
در ارتباط با این کودتای نافرجام بیش از ۸۰۰۰۰ 
نفر از جمله پرسنل دولتی و نظامی، فعالان مدنی، 
روزنامه‌نگاران و معلمان در ترکیه به اتهام تروریسم 
دستگیر شدند و حدود ۱۵۰۰۰۰ کارمند دولتی و 
پرسنل نظامی به اتهام ارتباط با جنبش گولن از کار 

اخراج یا تعلیق شدند.
اردوغان همچنین گفت که غرب به رهبری ایالات 
متحده تقریبا بدون محدودیت به روسیه حمله 
می‌کند اما مسکو مقاومت نشان می‌دهد. او تصریح 
کرد: »روسیه یک کشور معمولی نیست، یک کشور 
قدرتمند است. البته غرب به رهبری آمریکا تقریبا 
بدون محدودیت به روسیه حمله می‌کند. در مقابل 

همه اینها، روسیه البته مقاومت می‌کند.«
اردوغان به خبرنگاران گفت: »ما هم تلاش داریم 
دریابیم چطور می‌توان کریدوری برای صلح باز 
کرد. ما معتقدیم که بهترین راه برای انجام این کار 

می‌تواند گفت‌وگو برای صلح باشد.«

خبر


